Biblioteconomia, Classe C, Padrão 13 do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, criado pela Lei 4.049/1962, com
fundamento no artigo 4º, inciso I, II, III, IV, V, §§ 1º, 2º, 3º e 6º, inciso II, § 7º, inciso II,
da Emenda Constitucional 103/2019, com proventos correspondentes a 106% (cento e seis
por cento) da média aritmética, apurada na forma do art. 26, caput, e §§ 1º, 2º, inciso I,
e § 7º da Emenda Constitucional 103/2019, limitada ao valor máximo do salário de
contribuição do Regime Geral da Previdência Social, acrescido do benefício especial